
  

 

Seduta del 207/07/2023 – Deliberazione n.  4 
 
Oggetto: Individuazione e reinvio alla Regione Emilia Romagna della terna dei revisori per la nomina a 
Revisori dei Conti ASP. 
 
                                                                           
 

          DELIBERA DI ASSEMBLEA 
                                                                             ORIGINALE 
                                                                                                                               COPIA 
 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno il giorno 07 (sette) del mese di luglio alle ore 08:30, in 

modalità videoconferenza, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono 

stati convocati i componenti dell’Assemblea dei soci  

Fatto l’appello risultano: 

SINDACO ENTE SOCIO QUOTE PRESENTI ASSENTI 

FRANCESCA SILVESTRI COMUNE DI BASTIGLIA 4,94  X 

TANIA MESCHIARI COMUNE DI BOMPORTO 11,55 X  

GIOVANNI GARGANO 
COMUNE DI CASTELFRANCO 
EMILIA 

47,08 X  

FEDERICA NANNETTI COMUNE DI NONANTOLA 19,16 X  

FRANCESCO ZUFFI COMUNE DI SAN CESARIO 7,36 X  

ASSESSORE DELEGATO PATRIZIO PIGA COMUNE DI RAVARINO 9,91 X  

 TOTALE 100% 95,06%  

 
Sono altresì presenti i Signori:  
- Prof. GIUSEPPE MASELLIS, Amministratore Unico pro-tempore della A.S.P. Delia Repetto;  
- sig.ra PAOLA COVILI, Direttrice della A.S.P. Delia Repetto; 
- dott. ANTONIO TAZZIOLI, Revisore unico della A.S.P. Delia Repetto. 
E’ del pari intervenuti il dott. DARIO MIGLIETTA, dottore commercialista dell’Ordine di Modena, refe-
rente Servizio Finanziario ASP. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 2 

ASP DELIA REPETTO 
ENTI SOCI: 

Comuni di: Bastiglia, Bomporto, Castelfranco Emilia, Nonantola, San Cesario, Ravarino 

 
  

 Seduta dell’ASSEMBLEA DEI SOCI del 07/07/2023 
 

DELIBERAZIONE N. 4 

 

Oggetto: Individuazione e reinvio alla Regione Emilia Romagna della terna dei revisori per la nomina a 
Revisori dei Conti ASP. 

 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
Richiamato l’art. 31 dello Statuto dell’ASP il quale prevede la composizione ed il funzionamento dell’organo 
di revisione contabile di cui l’ASP deve obbligatoriamente dotarsi ed in particolare, per le ASP, il cui volume 
di bilancio sia di importo inferiore a € 10.000.000,00, la nomina di un revisore unico nominato dalla Regione 
Emilia Romagna, sulla base di una terna di nominativi indicati dall’Assemblea dei Soci e scelta tra gli iscritti 
all’Albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;  
 

Acquisito pertanto che con delibera di Assemblea n. 1 del 28/02/2018 si era proceduto, vista la sca-
denza del 30 giugno 2018 dell’incarico a Revisore dei Conti ASP, ad indicare alla Regione Emilia-
Romagna la terna di Revisori, per consentire alla Regione medesima la nomina del Revisore unico di 
questa Azienda;   
 

Preso atto della delibera di Giunta Regionale n. 498 del 09/04/2018 con la quale è stata nominato a 
Revisore Unico dell’ASP Delia Repetto il Dott. Antonio Tazzioli con scadenza 30/06/2023; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina di un nuovo Revisore Contabile ASP nei tempi e con 
le modalità previste dalle disposizioni aziendali e regionali in vigore; 
 
 Visti: 

 La L.R. 2/2003: “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 La deliberazione del Consiglio Regionale n. 624 del 09 dicembre 2004 ad oggetto: “Definizione 
di norme e principi che regolano l’autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e 
finanziaria delle Aziende pubbliche di servizi alla persona secondo quanto previsto all’articolo 
22, comma 1, lett. D) della legge 12 marzo 2003, n. 2 (Norme per la promozione della cittadi-
nanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali) – Primo 
provvedimento” 

 La delibera di Assemblea Legislativa n. 179 del 10/06/2008: “Definizione di norme e principi che 
regolano l’autonomia delle Aziende pubbliche di servizi alla persona - Secondo provvedimento” 
(su proposta della Giunta Regionale del 12 maggio 2008, n. 648) e in particolare ai paragrafi 1.3 
e 3.3. 

 l’art. 4 della Legge Regionale n. 12 del 26/07/2013 che ridefinisce le norme anche relativamen-
te all’organo di revisione contabile;  

 la DGR n. 1982 del 16/12/2013 attuativa della sopra richiamata L.R. 12/2013; 

 la L.R. 27 maggio 1994 n. 24 “Disciplina delle nomine di competenza regionale e della proroga 
degli organi amministrativi. Disposizioni sull’organizzazione regionale”. 



 

 3 

 
Preso atto, in particolare, dei contenuti del paragrafo 1.3 della succitata vigente delibera regionale n. 
179/2008; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 1 adottata nella seduta del 29 marzo 2023 con la 
quale si è proceduto ad individuare la terna dei Revisori da inviare alla regione Emilia Romagna; 
 
Preso atto che la terna individuata è stata inviata alla Regione Emilia Romagna in data 07 aprile 2023; 
 
Acquisito che un componente la terna è nel frattempo deceduto e che un componente, per le vie brevi 
ha ritirato la propria disponibilità per sopravvenuti impedimenti, e che da una interlocuzione con il 
competente ufficio regionale si è ritenuto di sospendere il procedimento di nomina per individuare e 
ricomporre una nuova terna; 
 
Verificate la diponibilità dell’unico precedente revisore candidato, Dott. Massimo Tonioni, ad essere 
ricanditato nella nuova terna; 
 
Ritenuto, vista della tempistica richiesta dalla regione in relazione alla intercorsa scadenza dell’attuale 
Revisore dei Conti, al 30 giugno u.s. e che per ultravigenza permane in funzione per le attività ordina-
rie; 
 
Preso atto di dover individuare ulteriori due componenti la terna e che ad oggi che sono pervenuti i 
curricula dei seguenti ulteriori due Revisori disponibili e che tutti quanti vengono valutati idonei da 
ASP: 

 Dott. Marco Vaccari  nato il 26/01/1969 a Modena e residente a Formigine alla Via Monte Sa-
botino n. 31 (prot. N. 558 del 07/07/2023) -  Allegato B) al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 

 Dott. Corrado Di Troia, nato il 05/07/1974 in Modena e residente a San prospero alla Via Co-
rassori n. 37/3 (prot. N. 557 del 07/07/2023) -  Allegato C)  al presente atto quale parte integra-
le e sostanziale   

 
Ritenuto di dovere presentare la terna dei Revisori soprarichiamati per procedere alla nomina del Re-
visore Unico di ASP Delia Repetto; 

 
Viste le ragioni d’urgenza; 

 
DELIBERA 

 
Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nel presente dispositivo: 

1) Di indicare, per le ragioni di cui in premessa, alla Regione Emilia-Romagna la seguente terna di Re-
visori, onde consentire alla Regione medesima la nomina del Revisore unico di questa Azienda, nei 
tempi richiesti dalla Regione stessa: 

A. Dott. Massimo Tonioni, nato il 06/03/1967 a Vignola e residente a Guiglia (Mo) in Via Marano 
n. 755 (prot. 306 del 05/04/2023), allegato (allegato A) al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 

B. Dott. Marco Vaccari nato il 26/01/1969 a Modena e residente a Formigine alla Via Monte Sa-
botino n. 31 (prot. N. 558 del 07/07/2023) - Allegato B) al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 



 

 4 

C. Dott. Corrado Di Troia, nato il 05/07/1974 in Modena e residente a San prospero alla Via Co-
rassori n. 37/3 (prot. N. 557 del 07/07/2023) - Allegato C) al presente atto quale parte integra-
le e sostanziale 

 
2) Di dare atto che i curricula dei su indicati Revisori, valutati idonei, sono allegati (allegato A, B e C) 

alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima; 
 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione ed i relativi allegati alla Regione Emilia Romagna  
 

4) Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente ese-
cutiva ai sensi di legge 

 
Il Presidente  

Sindaco Giovanni Gargano 


